

به مناسبت اول ماه مه: اتحاد رمز پیروزی بر رژیم دیکتاتوری و حرکت به سوی آزادی و رفاه است!

شنبه، 29 آوریل 2023 - 10:58

هیئت سیاسی -

اجرائی حزب چپ

ایران (فدائیان خلق)



کارگران، حقوق و بگیران عدالتخواهان!

روز جهانی کارگر
را به شما
شادباش
می‌گوئیم و
برایتان در راه
دستیابی به
مطالباتان و

زندگی بهتر آرزوی پیروزی می‌کنیم. حزب چپ ایران (فدائیان خلق) از مبارزات دلیرانه و حق طلبانه‌ی شما حمایت کرده و دفاع از حقوق شما را در برنامه و مرکز فعالیت خود قرار داده و برای تحقق آن مبارزه می‌کند.

اول ماه مه (۱۱ اردیبهشت) روز جهانی کارگر در بسیاری از کشورهای دنیا تعطیل رسمی است. در ایران نیز بیش از صد سال است که این روز فرخنده به‌رغم ممنوعیت و محدودیت‌های طولانی، توسط کارگران به اشکال مختلف برگزار می‌شود و برای کارگران ضمن گرامی‌داشت آن، مطالبات خود را طرح و برای عملی شدن‌شان تلاش و مبارزه می‌کنند.

اول ماه مه امسال به خاطر هم‌زمانی آن با جنبش انقلابی زن، زندگی، آزادی و اعتصاب بزرگ کارگران در ۹۴ شرکت و روحیه و فضای مبارزاتی حاکم بر جامعه، حال و هوای دیگری دارد. حمایت از اعتصاب کارگران و منشور ۲۰ تشکل و تلاش برای برقراری پیوند پویاتر میان جنبش انقلابی جاری با جنبش کارگری و درخواست

آزادی زندانیان سیاسی، مهم‌ترین وظایفی است که در روز کارگر امسال مقابل جنبش کارگری قرار دارد.

وضعیت اکثر مردم در طی یک سال اخیر از هر لحاظ بدتر شده‌است. فقر و گرانی، بی عدالتی و تبعیض و سرکوب شدیدتر گردیده و فجایع محیط زیستی به تهدیدی خطرناک برای کشور تبدیل شده‌است. از سوی دیگر شاهد تداوم جنبش انقلابی زن، زندگی، آزادی و شکل‌گیری یک همبستگی کم سابقه در جامعه طی چند دهه‌ی گذشته و تشدید فعالیت اپوزیسیون هستیم، که برکناری حکومت از قدرت و نشانیدن حکومتی مردمی و دمکراتیک به جای آن را، هدف خود قرار داده‌است.

افزون بر آن و در ادامه‌ی اعتراضات و اعتصابات متعدد کارگران، معلمان، پرستاران و کادر درمانی، بازنشستگان و سایر مزد و حقوق بگیران، اعتصاب بزرگ کارگران و کارکنان شرکت‌های پیمانکاری در صنعت نفت، پتروشیمی و تعدادی از معادن و واحدهای تولید فولاد با خواست افزایش دستمزد و پاره‌ای مطالبات رفاهی دیگر در جریان است. مطالبه‌ی اصلی اعتصابیون لغو ۲۷ درصد افزایش دستمزد شورای عالی کار و افزایش ۷۹ درصد به دستمزدها است.

موفقیت اعتصابات کارگران در ده‌ها واحد صنعتی و سایر اعتراضات، نیاز به پشتیبانی گروه‌های هر چه وسیع‌تری از مردم و حامیان و مبارزان جنبش انقلابی زن، زندگی، آزادی و اتحاد و همبستگی و هماهنگی میان اعتصابیون دارد.

تعرض حکومت به حقوق و دستاوردهای جنبش کارگری همراه با سرکوب سیستماتیک آنان، چند دهه است که ادامه دارد. در اثر این تعرض، اکثر قوانین حمایتی لغو یا تعلیق شده‌اند، دستمزدهای حقیقی و قدرت خرید کارگران هر ساله کاهش داده شده، شرایط کار، زندگی و معیشت کارگران بدتر و استثمار نیروی کار تشدید شده‌است. وضعیت زنان از همه بدتر است. درهای بازار کار به روی آن‌ها بسته است، حداقل ۲۷.۵ درصد زنان بیکار هستند، دستمزد و حقوق شان ۳۰ درصد کمتر از مردان است و با آزار و اذیت‌ها و محدودیت‌های بیشتری در محل‌های کار مواجه‌اند.

دستمزدهای زیر خط فقر، موقتی سازی ۹۴ درصد از نیروی کار، افزایش قربانیان حوادث شغلی و سقوط اکثریت کارگران به زیر خط فقر و شکاف طبقاتی بی سابقه، از پیامدهای تا کنونی رویکردهای حکومت بوده‌است.

این تعرض در دوره‌ی دولت رئیسی ابعاد و شتاب بیشتری پیدا کرده‌است. حکومت قصد دارد بنیاد بقایای حقوق کار را از ریشه برکند و بی‌قانونی کامل را حاکم گرداند. کارگران و سایر مزد و حقوق بگیران، به‌رغم اعتراضات گسترده به‌واسطه‌ی سلطه استبداد و سرکوب اتحادیه‌ها و احزاب کارگری و پراکنده بودن

اعتراضات، نتوانسته‌اند در مقابل یورش‌های لجام گسیخته‌ی سرمایه‌داران رانتی و نوکیسه‌ی حاکم از حقوق خود به نحوی که از دستبرد کارفرمایان و حکومت در امان بماند، دفاع نمایند.

کارگران باید از هر امکان و فرصتی برای متشکل شدن در اتحادیه‌ها و احزاب کارگری بهره بگیرند، تا بتوانند از حقوق خود دفاع کنند. بدون تشکل، نه همبستگی و اتحاد موثر، دست یافتنی است و نه حفظ دست‌آوردهای مبارزاتی. دلیل اصلی بی نتیجه ماندن هزاران اعتصاب سالیانه، پراکنده بودن اعتراضات، نداشتن تشکل مستقل و مبارز و عدم همبستگی و پیوند کافی با جنبش‌ها و گروه‌های اجتماعی ناراضی و معترض دیگر است.

ما در شرایط کنونی برقراری پیوندهای نیرومند و پایدار میان جنبش کارگری با جنبش زن، زندگی آزادی و سایر جنبش‌های دیگر درون جامعه و درآمیزی مطالبات اقتصادی، معیشتی و عدالتخواهانه با مطالبات آزادیخواهانه و سیاسی را، از شروط کامیابی اعتراضات مطالباتی کارگران و همچنین تاثیر گذار در پیروزی جنبش زن، زندگی، آزادی می دانیم و بر آن تاکید داریم.

در سال گذشته پیگرد و زندانی کردن فعالین مستقل کارگری به واسطه‌ی گسترش اعتراضات جنبش کارگری، تشدید شد و مجازات‌های سخت‌تری در موردشان اعمال گردید. صدها معلم و کارگر از جمله تعدادی از رهبران برجسته‌ی معلمان و کارگران بازداشت شدند، که هنوز عده‌ای از آنها همچنان در زندان هستند و بازداشت و احضار و محاکمه عده‌ی دیگری همچنان ادامه دارد.

ضرورت اکید دارد تا تلاش‌ها برای آزادی زندانیان سندیکایی، مدنی و سیاسی را تشدید نموده و آن را سر لوحه‌ی فعالیت قرار داد و از هیچ کمکی به خانواده‌های زندانیان دریغ نکرد.

حمایت‌های ارزشمند اتحادیه‌های کارگری از حقوق کارگران ایران و جنبش انقلابی و قربانیان دستگاه سرکوب رژیم در سال گذشته، در تداوم و گسترش مبارزه نقش برجسته‌ای داشت.

حزب چپ ایران (فدائیان خلق) از اعتراضات و اعتصابات بزرگ کارگران و کارکنان شرکت‌های پیمانکاری در صنعت نفت، پتروشیمی و تعدادی از معادن و واحدهای تولیدی که با خواست افزایش دستمزد و پاره‌ای مطالبات رفاهی دیگر در جریان است پشتیبانی می کند. ما از مبارزه علیه اقدامات سرکوبگرانه‌ی جمهوری اسلامی، به ویژه مبارزه علیه تهاجم شیمیائی به مدارس و دستگیری‌های گسترده‌ی فعالان مدنی و سیاسی حمایت می‌کنیم و در عین حال، کارگران را به اتحاد و همبستگی، تشکل‌یابی و برقراری پیوند با جنبش زن، زندگی، آزادی، برای برکناری جمهوری اسلامی که مانع اصلی پیشرفت و رفاه مردم است، فرا می‌خوانیم.

هئیت سیاسی - اجرائی حزب چپ ایران (فدائیان خلق)

۹ اردیبهشت ۱۴۰۲ - ۲۹ آوریل ۲۰۲۳